

Egemizin zenginlikleri

— Baştarafı 1 inci sahifede —

gezmek kabil olamamıştı. Bu defa İzmirin birçok yerlerini gezdim. Şurasını gururla söylüyeyim ki, İzmir, imar bakımından cidden nasibini almış mesut bir şehir manzarası göstermektedir. Yeni açılan bulvarlar, caddeler bunları süsleyen muazzam binalar, kalplere inşirah veriyor. Hele estetik ve panoramik bakımdan enternasyonal fuarın şehir plânı üzerinde kapladığı saha ve arz ettiği manzara takdirlere şayandır. Velhasıl fuar bundan böyle İzmirin bir sembolü olmuştur. Evet bunları söylemekle şehrin imar ve güzelleştirme işlerinin bitmiş olduğu anlaşılmasın. İzmir, Ege mintakasının bir incisi ve turizm bakımından birinci derece önemi haiz bir şehridir. Binaenaleyh örnece yapılacak çok şeyler olduğuna ve her yapılan işin şehrin bir noksanını telâfi edeceğini itiraf etmek lâzımdır. Tekrar ederim, İzmir hinterlandı ile ekonomi bakımından olduğu kadar turizm bakımından da mühim bir şehirdir. Onu güzelleştirme ve konforlu bir şehir olmasında sarfedilecek maddi ve manevi çalışmalarda tam bir cömertlik göstermeliyiz. Türkün munis uhunu ve medeniyet âlemindeki yüksek varlığını yabancılara tanıtmak, sevdirmek ve bunların iyi intibalarla memleketten ayrılmalarına çalışmak, hiç şüphe yok ki, her yurtseverin borcudur. Unutulmamalıdır ki seyyah celbi aynı zamanda memlekete bir döviz girmesine de vesile teşkil eder. Bazı nazariyatçılar bunları küçümserlerse de doğru değildir. İzmirde bir Ege turizm cemiyetinin mevcudiyeti malumdur.

Turizm işi bir memleket davasıdır. Bu kurulun sayın başkanı Suat Yurdakoru ve belediye reisi sayın Reşat Leblebicioğlu ile temaslarımda bu teşekkülün çalışmalarından hayırkâr neticeler bekleneceği kanaatine vardım. Çünkü bu işe iman etmiş kimselerdir. İzmir matbuatının da bu vadide çalışmalara müzaharetini esirgemediğini büyük bir memnuniyetle öğreniyorum.

İtalyanın Pompei, Hergülano mu, Yunanistanın Akropolü, Efevsi, Sonyonu ne ise Türkiye'nin Efes ve Bergaması da o derece mühimdir. Sade bunlar mı ya? Priyen, Milet, dedim Niza, Laodise, Hiralpolis, Sart harabeleri sineleğinde mühim medeniyet eserlerini barındıran görülmeğe lâyık birer ölmüş şehirlerdir. Kanaatimce bir taraftan da iç turizme ehemmiyet verilmelidir.

İzmir Halkevinin sayın ve çalışkan başkanı Vedide Pars ile tarih ve müze şubesi başkanı Muzafer Orasın evvelki gün Efeste tertipledikleri gezinti iç turizmin hayırkâr bir başlangıcı olmuştur. Bu gezintiye 270 kişi iştirak ettiği gibi kafileye Aydın ve Tireden de bazı zevat iltihak etmiş olduklarını memnuniyetle öğreniyorum. Yıllarca evvel, bu gezintilere iştirak etmiş bir adam sıfatıyla söylüyeyim ki bu derece münevver ve

entellektüel sınıftan müteşekkil kalabalık bir kafileye rehberlik etmiştim. Halkevinin bu teşebbüsü hiç şüphesiz bundan böyle yapılacak geziler için ümit verici bir kaynak olmuştur.

Müzeyi nasıl bulduğumu soruyorsunuz.

Vücut bulmasında az çok emeği geçmiş bir adam sıfatıyla itiraf edeyim ki muhteviyatı itibariyle pek zengin olan ve aynı zamanda ecnebi literatürlerde bile yer alan bu müzenin halen mahalle arasından evlerle muhat yangın tehlikesine maruz bir binada bırakılmış olmasından eza duymaktayım.

Müzeler buldukları şehrin birer ziyneti olmak itibariyle kadir şinas olan İzmir belediyesinin İzmirin şöhretiyle mütenasip bir müze kurulmasında ilgili makamlarla müsterek faaliyete geçmesini istemek çok yerinde ve isabetli bir talep olur. İnşaat ödeneklerinin uzun yıllara taksimi suretiyle bütçelere bir külfet teşkil etmiyeceği tabii olan bu güzel ve hayırlı işe başlanmasının arkeoloji âlemince mühim bir hâdise olarak telâkki olunacağına şüphe edilmemelidir.

Aziz Okayepenyeni am dön

Çarşamba
ir Halkevi
kında bir
ber alm

ŞEHİR

VEKİLLERİNİN VEKİLLERİNİN
VEKİLLERİNİN VEKİLLERİNİN
VEKİLLERİNİN VEKİLLERİNİN

HABERLERİ

B. Aziz Oganın tetkikleri

Bayraklı kazısını da
gezdi. Bugün konfe-
ransını veriyor

İstanbul Arkeoloji müzeleri müdürü Aziz Ogan dün beraberinde Ege Turizm cemiyeti reisi Suad Yurdkoru olduğu halde şehir için de bir tetkik gezisi yapmıştır.

Bu gezi sırasında, 1939 yılında Kültürparkta İzmir Şehir müzesine bir başlangıç olmak üzere Suad Yurdkoru tarafından tertiplenmiş olan (Dünkü, bugünkü, yarınki İzmir) pavyonuna gidilmiş ve Fuar ve Kültürpark müdürü Mimar Ferruh Orel de bulunduğu halde bu tesis hakkında Bay Aziz Oganın mütalâası alınmıştır. Aziz Ogan bu eserin müstakbel şehir müzesi için iyi bir başlangıç olduğunu ve müzecilik tekniğine uygun devamlı çalışmalar yapıldığı takdirde hakikî bir şehir müzesi değerini kazanabileceğini söylemiştir.

Müteakiben eski İzmir şehrinin kurulmuş olduğu Bayraklıdaki kazı yerinde tetkikler yapan kıymetli ilim adamımız Milâddan önce 14 üncü asra dayanan bu eski şehir bakliyelerinin İzmir şehri tarihi ve turistik faaliyeti bakımından olan ehemmiyetine işaret etmiştir.

Bay Aziz Ogan bugün Halkevinde saat 14,30 da (Ege mintakası Arkeolojik faaliyetleri ve Bergama harabeleri) mevzulu ikinci konferansını verecektir. Konferans umuma serbesttir.

Dün yapılan Efes gezisi

Sayın Aziz Okan kıymetli konuşmalar yaptı

İzmir Halkevinin düzenlediği Efes gezisi, 270 kişilik aydın bir topluluğun katılmasıyla, dün yapılmıştır. Beş büyük otobüs dolu olarak saat tam dokuzda Bahriabadan kalkmış, on birde yolcularını Selçuka ulaştırmıştır. Hazırlanan program harfi harfına uygulanmış, antik devrin insana hayranlık veren kalıntıları incelenmiş, İstanbul arkeoloji müzeleri müdürü sayın Aziz Okan, her mermer yığını önünde büyük labalığı durdurarak yetkili açıklamalarda bulunmuş, saatlerce süren ve ayakta geçen bu konuşmalar zevkle dinlenmiştir. Daha önceleri Efesi bir kaç defa ziyaret ederek bilgi edinmiş olanların dahi bulunduğu katile, Aziz Okanın cömert lütuflarıyla yepyeni bilgiler kazanarak akşam dönmüşlerdir.

Sayın Aziz Okanın çarşamba günü saat 14.30 da İzmir Halkevi salonunda Bergama hakkında bir konferans vereceği haber alınmıştır.

Amadofu - 7. XI - 1949

Egemizin zenginlikleri

Sayın Aziz Oganla bir konuşma

Izmir Egenin bir incisi ve turizm de çok önemli bir şehridir. Yeni bir İzmir müzesi lâzımdır



Istanbul Müzeleri Müdürü
Bay Aziz Ogan

Uzun seneler asarâtika müfettişliğinde bulunup bundan 20 sene önce İstanbul müzeleri müdürlüğüne tayininden dolayı İzmir'den ayrılan sayın Aziz Ogan, biri Efeste diğeri de Halkevinde iki konferans vermek için bir iki gündür şehrimizde bulunmaktadır. Şehsiyeti gerek basın mensupları ve gerek İzmirli için meçhul olmaları kıymetli ilim adamımız dün kendisiyle görüşen bir muharirimizin çeşitli sorgularına aşağıdaki cevabı vermiştir:

— Yirmi yıl zarfında biri İsveç veliahdını diğeri de Balkan tababet kongresinin tertiplediği yerli ve yabancı doktorları Bergama ve Efese götürmek üzere iki defa İzmir'e geldim. Fakat etraflıca şehri

— Sonu sahife 6 gütnün 2 de —

Boğaziçi Üniversitesi

Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi

Kişisel Arşivlere İstanbul'da Bilim, Kültür ve Eğitim Tanıtımı

Aziz Ogan Koleksiyonu



OGNBIO0400106